CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE NO JS6, DE 2009

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, considerando o disposto no art. 10, II e § 10, da Lei distrital nO
2.469/1999, combinado com o art. 21 da Lei distrital nO 4.342/2009, e o que consta no
Processo nO 001-000367/2004,

RESOLVE:

RENOVAR, por um ano, a partir de 1° de janeiro de 2010, a cessão do servidor
FERNANDO TOLENTINO DE SOUSA VIEIRA, matrícula nO 11.896-17, ocupante do
cargo efetivo de Consultor Legislativo, do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do
Distrito Federal, para continuar a ocupar o ca go em comissão de Diretor Geral da
Imprensa Nacional, órgão vinculado à Casa Civil da Presidência da República, com ônus
para o órgão cedente.

Brasília, 7 de dez

Deputado CA
Vice-P esi te

no exercício da Presidência